conformidade com os termos deste Edital será proporcional à carga horária de estágio 
sendo:  
a) R$ 440,00 (Quatrocentos e quarenta reais) – para a carga horária de 20 (vinte) horas 
semanais; com carga horária diária de 04 (quatro) horas. Ensino médio e técnico. 
b) R$ 545,00 (Quinhentos e quarenta e cinco reais) – para a carga horária de 30 (trinta) 
horas semanais, com carga horária diária de 06 (seis) horas. Ensino médio e técnico. 
c) R$ 545,00 (Quinhentos e quarenta e cinco reais) – para a carga horária de 20 (vinte) 
horas semanais, com carga horária diária de 04 (quatro) horas, Ensino Superior.  
d) R$ 654,00 (Seiscentos e cinquenta e quatro reais) – para a carga horária de 30 (trinta) 
horas semanais, com carga horária diária de 06 (seis) horas, Ensino Superior. 

1.8 Será concedido ao estagiário, independentemente da carga horária de estágio auxílio 
transporte no valor mensal de R$ 35,00 (trinta e cinco reais).